
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ»  

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ №4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ») 

 

369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, зд.14а, 

телефон: (878 75) 75-4-81, факс: (878 75) 76-4-73, 

электронный адрес: gimnaziya4.ustdzheguta.79@mail.ru 

 
ВЫПИСКА  ИЗ  П Р И К А З А 

 

 

28.08.2024г.                                                                                                       № 536 
г. Усть-Джегута 

 
Об организации антикоррупционной работы  

в МБОУ «Гимназия № 4 г.Усть-Джегуты»  

в 2024 – 2025 учебном году и назначении ответственного  
  

 
В соответствии с пунктом 2 статьи 1 и статьей 13.3 Федерального закона 

от 25.12.2008 № 273-ФЗ с целью реализации государственной политики в 

области антикоррупционной деятельности, предупреждения 

злоупотреблений и противодействия коррупции в МБОУ «Гимназия №4 

г.Усть-Джегуты» (далее по тексту - ОУ), предотвращения и пресечения 

коррупционных правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного 

законодательства в деятельности в ОУ, урегулирования конфликта 

интересов,   

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  
 

1. Ответственность за реализацию антикоррупционной политики в ОУ 

оставляю за собой. 
 

2. Назначить заместителя директора безопасности ответственным 

лицом за антикоррупционную деятельность в ОУ.  
 

3. Возложить на ответственное лицо за антикоррупционную 

деятельность: 

 3.1 разработку локальных нормативных актов, направленных на 

реализацию мер по предупреждению коррупции; 



 3.2 проведение контрольных мероприятий, направленных на 

выявление коррупционных правонарушений работниками ОУ; 

 3.3 организация проведения оценки коррупционных рисков; 

 3.4 прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения 

работников к совершению коррупционных правонарушений в интересах или 

от имени иной организации, а также о случаях совершения коррупционных 

правонарушений; 

 3.5 организация обучающих мероприятий по вопросам 

профилактики противодействия коррупции и индивидуального 

консультирования работников; 

 3.6 оказания содействия уполномоченным представителем 

контрольно-надзорных и правоохранительных органов при проведении ими 

инспекционных проверок деятельности организации по вопросам 

предупреждения и противодействия коррупции; 

 3.7 проведение оценки антикоррупционной работы. 
 

4. Ответственному за антикоррупционную работу: 

 разработать антикоррупционную политику ОУ – в срок до 

15.09.2024г.; 

 организовать оценку коррупционных рисков – в срок до 20.09.2024г.; 

 составить план информирования и консультирования работников по 

вопросам противодействия коррупции в ОУ– в срок до 20.09.2024г.; 

 провести проверку локальных нормативных актов ОУ на предмет 

выполнения антикоррупционных требований и при необходимости 

разработать проекты изменений локальных нормативных актов – в 

срок до 30.09.2024г.; 

 разработать порядок взаимодействия с правоохранительными 

органами в рамках профилактики коррупционных правонарушений – 

в срок до 20.09.2024г. 
 

5. Системному администратору, ответственному за наполнение 

официального сайта ОУ, разместить данный приказ на официальном сайте в 

сети Интернет.  
 

6.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

по безопасности. 
 

7. Общее руководство и контроль оставляю за собой. 
 

  


